Саме до таких особистостей належить
видатна українська та російсько-американська оперна та
камерна співачка – Ніна Павлівна Кошиць (1894–1965).

Відомості про рік народження Н. Кошиць різняться: за
одними даними вона з’явилася на світ 17 (29 січня 1892 р.)
у селищі Кирилівка Звенигородського повіту (тепер село
Шевченкове Звенигородського району, Черкаська об-
ласть), за іншими – 18 (30 січня 1894 р.) у Києві, у родині
Павла Олексійовича та Тамари Леонідівни Порай-Кошиць